
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Björn Totting tillsammans med krim.tekniker från
Tekniska roteln och med medverkan av räddningsledaren
brandingenjör NN den xxxxx.

.
HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 01:23 konstaterades
följande: En mycket kraftig lägenhetsbrand ägde rum på 4 vån i en
2-rumslägenhet. Lågor slog ut genom vardagsrumsfönstret vid sidan
om balkongen. En 18-årig kvinna hade dödsstörtat från balkongen i
ett försök att ta sig till balkongen under. Trapphuset rökfyllt och flera
lägenhetsdörrar till lägenheter på 4 och 3 vån var öppnade.

Räddningstjänstens åtgärder
Kvinnan togs om hand av brand- och ambulanspersonal och kördes
till sjukhus, där hon senare avled pga de skador hon fått vid fallet.
Rökdykare släckte branden i den så gott som helt utbrända
lägenheten samt i lägenhet mitt emot på 4e vån dit brand spridits.
Den man som också funnits i lägenheten och som lyckats ta sig ner
till balkongen under kördes rökskadad till sjukhus, liksom en
polisman som rökskadats i samband med livräddningsförsök.

Brandförlopp
Branden hade ett snabbt och kraftigt förlopp beroende på att dels
väggar och tak i lägenheten klätts med brännbart trämaterial dels pga
att dörren öppnats till trapphuset och fönster krossats i
vardagsrummet, varvid branden fick ett stort syretillskott.

Skadeomfattning
Den 18-åriga kvinnan dog pga branden. Den manlige
lägenhetsinnehavaren samt en polis rökskadades. Vardagsrum och
hall blev helt utbrända. Sovrum och kök brandskadades i något
mindre omfattning. Trapphuset brand- och rökskadades. Flera
lägenheter på 4 och 3 vån rökskadades pga av att dörrar ställts öppna
vid utrymning.

Spridningsrisker
Stor risk för brand- och rökspridning samt för människors liv. Se
bifogat brandriskutlåtande
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Platsbeskrivning
Lägenheten utgörs av vardagsrum, 1 sovrum med utanförliggande
balkong, kök och hall och är belägen på översta våningen i 4-
våningshuset.

Primärbrand
Branden synes ha startat i hallen och spridits vidare till vardagsrum
och i mindre omfattning till sovrummet.

Brandorsak
Brandorsaken är i detta skede av utredningen okänd.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
De två personerna i lägenheten synes ha blivit instängda i
vardagsrummet av branden i hallen. Branden har haft ett snabbt
förlopp och snabbt antänt brännbara ytskikt på vardagsrummets



väggar och tak. Fönster till vardagsrummet har krossats vilket har
påskyndat brandförloppet. De 2 personerna har via ett smalt fönster i
vardagsrummet tagit sig ut på balkongen, varifrån de sedan försökt ta
sig ner till underliggande balkong. Polis var tidigt på plats p g a larm
om lägenhetsbråk och påbörjade utrymning av hyresgäster innan
brandkårens ankomst. Härvid lämnades flera dörrar, varibland den
brinnande lägenhetens, öppna mot trapphuset, vilket påverkade
brandförloppet. I fastigheten hade nyligen installerats brandvarnare i
lägenheterna, vilket uppmärksammade några hyresgäster om
branden.


